Протокол № 1
рассмотрения заявок на участие в закупке по определению поставщика в целях осуществления отдельных видов закупки для нужд Администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в соответствии с ч. 67 ст. 112  44-ФЗ) по объекту:

«Благоустройство (капитальный ремонт) дворовой территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Верхоречье, ул.Садовая, д.5, д.7, д.8»
30.11.2023 года

                                     с.Верхоречье
Наименование предмета закупки: «Благоустройство (капитальный ремонт) дворовой территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Верхоречье, ул.Садовая, д.5, д.7, д.8»
Идентификационный код закупки: 233910400238391040100100120004299243
 Начальная (максимальная) цена контракта 5 744 440,00 руб. (Пять миллионов семьсот сорок четыре тысячи четыреста сорок руб. 00 коп.) Цена контракта включает в себя: все затраты, накладные расходы, налоги, пошлины, таможенные платежи, страхование и прочие сборы, которые поставщик (исполнитель) контракта должен оплачивать в соответствии с условиями контракта или на иных основаниях. Все расходы должны быть включены в расценки и общую цену заявки, представленной участником закупки.
Извещение и документация о проведении закупки были размещены на официальном сайте Администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 27.11.2023
https://admin-verhorech.ru/
Место и время заседания, состав комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для направления его кандидатуры Главе Республики Крым для заключения контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее –комиссии): Российская Федерация, 298400, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Верхоречье, ул.Советская, д.10, 30.11.2023г  10 часов 00 минут (время московское).
	Член комиссии
	Роль
	Статус

	Османова Ксения Николаевна
	Председатель комиссии
	присутствует

	Сейтмеметов Асан Энверович
	Зам. председателя
	присутствует

	Клюкина Елена Ивановна
	Член комиссии
	присутствует

	Оглоблина Елена Геннадиевна
	Член комиссии
	присутствует

	Мануилова Олеся Васильевна
	Секретарь
	присутствует

Всего на заседании присутствовало 5 члена комиссии. Кворум имеется.

Заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение заявок на участие в закупке на предмет соответствия требованиям, установленным документацией о закупке и соответствия заявителей требованиям, установленным в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 19.05.2020 № 274 «Об утверждении порядка осуществления выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления отдельных видов закупок для осуществления государственных и муниципальных нужд Республики Крым» » и принятие решений о допуске к участию в закупке  заявителей и о признании заявителей участниками закупки.
2. Подведение итогов заседания.
По окончании срока подачи заявок на участие в закупке по объекту «Благоустройство (капитальный ремонт) дворовой территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Верхоречье, ул.Садовая, д.5, д.7, д.8» подана одна заявка.
	п/п
	Наименование заявителя
	Дата и время регистрации заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель Крючкова Яна Егизаровна
	29.11.2023г в 13 часов 25 минут  (по московскому времени)

Комиссия рассмотрела единственную заявку участника закупки, а также информацию и документы данного участника, предусмотренные документацией о проведении закупки на предмет их соответствия установленным требованиям, и приняла следующее решение:

	п/п
	Наименование заявителя
	Соответствие
	Цена участника руб

	1
	Индивидуальный предприниматель Крючкова Яна Егизаровна
	соответствует
	5 170 000,00

РЕШЕНИЕ
1. Признать поданную заявку соответствующей требованиям и условиям, предусмотренным документацией о закупке.
2. Направить главе администрации Бахчисарайского района Республики Крым копию протокола о принятом комиссией решении не позднее дня, следующего за днем подписания указанного протокола.
Члены комиссии:
	Член комиссии
	Роль
	Подпись

	Османова Ксения Николаевна
	Председатель комиссии

	Сейтмеметов Асан Энверович
	Зам. председателя

	Клюкина Елена Ивановна
	Член комиссии

	Оглоблина Елена Геннадиевна
	Член комиссии

	Мануилова Олеся Васильевна
	Секретарь